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Tobbens tale januar 2016 ved klubben 70 årsjubileum

I år har eg vært i sjakklubben Løperen i 70 år. Eg kan se tilbake på mange fine år 
denne sjakklubben. Sjakklubben Løperen ble stiftet 11. januar 1945 fra noen få 
medlemmer til klubben vokste seg til en stor klubb.  For oss som var ungdommer 
under krigen og hadde krigens redsler til daglig rundt oss, og stadig ble minnet om 
det senere i livet, da var det fint for oss å ha en hobby som kunne ta tankene vekk 
fra den tiden. Det som gjør sjakk så populært er den fantastiske spenningen som 
følger med når du spiller sjakk. 
I alle spill er hjernen vår i aktivitet og ikke minst når vi spiller sjakk. I de senere år har 
eg tenkt på mennesker eg er blitt kjent med, mennesker som har mistet evnen å 
huske noe som helst, da har det vært i tankene mine at sjakkspill er det spill som 
engasjerer hjernen mer enn noe annet spill, kan være en god medisin nettopp mot 
denne grusomme sykdommen. 

Som nevnt vokste klubben seg til en stor klubb, vi var i mange år mellom 25-30 
medlemmer, men det var ikke slik alltid - noen ganger var vi nede i noen få 
medlemmer, og da var tanken å legge ned klubben. Det var mange klubber i 
Bergensområdet som LED den skjebnen, men vi reiste oss igjen, vi har feiret 70 år 
og dermed er vi Bergens nest eldste sjakklubb. 
Sjakklubben Løperen har vært en vandrende klubb. Hele 13 ganger har vi skiftet til 
ny adresse og fire ganger har vi skiftet lokaler i de bygninger vi har vært. 

Det var tradisjon i mange år i januar måned og lage til fest for klubbens medlemmer 
med ektefeller og venner. Til en slik fest var vi nok mellom 70 og 80 festglade 
mennesker samlet til middag og kaffe og deretter dans. Det ble ofte laget sanger til 
en slik sammenkomst.  Ved slike anledninger ble det gjerne utdelt 
"erkjentlighetsgaver". Når du hadde vært i klubben i 10 år fikk du en gave som ble 
kalt for "Fanevakt" som var en flaggstang i miniatyr med det norske flagg. Etter 15 
års medlemskap ble 15-års medaljen utdelt og etter 25 år i klubben fikk du klubbens 
"Sølvnål" utdelt. Samme nål ble utdelt til dem som hadde vært i klubben i 50 år, men 
da i gull. 

Eg vil nevne de medlemmer som har vært i klubben mer enn 10 år:
Harald Fuglseth 10 år
Per Ohnstad 13 år
Johan Wolff 16 år
John Larsen 21 år
Svein Warberg 32 år
Norvald Hylland 46 år
Torvald Karlsen 70 år

Eg vil takke fra oss i Løperen til styret for sjakklubben for det utmerkede arbeid som 
blir gjort for klubben. Og så vil eg ønske alt godt for Løperen sjakklubb i årene som 
kommer

Torvald Karlsen




